
 

 

Id: AB1B7B09-9CF4-4672-A4BF-1D82803D6186

Uchwała Nr 4200/V/191/2020

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 9 grudnia 2020 r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Gminę Krupski Młyn zobowiązania, o którym 

mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych w wysokości 200.000,00 zł.

 

    Na podstawie art. 13 pkt 1, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) w związku z art. 91 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. 
zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala,  co następuje:

§ 1.

        Wydaje się pozytywną opinię o możliwości spłaty przez Gminę Krupski Młyn zobowiązania, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych  w wysokości 200.000,00 zł.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

            Opinia o możliwości spłaty zobowiązania przez Gminę Krupski Młyn została wydana 

w oparciu o materiały obrazujące sytuację finansową Gminy w okresie obejmującym jego 

zaciągnięcie i spłatę.

Podstawą zaciągnięcia zobowiązania jest Zarządzenie Wójta Gminy Krupski Młyn   Nr 

0050/196/20 z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania innego niż kredytu lub 

pożyczki. Zarządzenie podjęte zostało na podstawie upoważnienia zawartego w uchwale Nr 

XIII/107/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Gminy Krupski 

Młyn (po zmianach).

Zgodnie z zarządzeniem, zobowiązanie z art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych 

zaciągnięte zostanie w wysokości 200.000,00 zł w związku z planowanym przesunięciem terminu 

zapłaty zobowiązań z 2020 roku na rok następny.
Zobowiązanie zostanie spłacone w okresie od 1 stycznia do 31 stycznia 2021 roku wydatkami 

bieżącymi, źródłem pokrycia zobowiązania będą dochody własne budżetu gminy.

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Elżbieta Baran

dnia 9 grudnia 2020 r.



 

 

Id: AB1B7B09-9CF4-4672-A4BF-1D82803D6186

Opinia o możliwości spłaty zobowiązania została wydana po przeprowadzeniu analizy 

sytuacji finansowej Gminy Krupski Młyn, w wyniku której ustalono, co następuje:

Budżet na 2020 rok (po zmianach) zakłada: dochody w wysokości 26.802.184,65 zł, wydatki 

w wysokości 25.703.241,85 zł, przychody w wysokości 290.764,56 zł w tym z nadwyżki z lat 

ubiegłych 266.525,14 zł, oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 24.239,42 zł,    
rozchody w kwocie 1.389.707,36 zł związane ze spłaty kredytów i pożyczek 964.707,36 zł oraz 

z przelewów na rachunki lokat 425.000,00 zł.

            W uchwale budżetowej Gminy Krupski Młyn, po dokonanych zmianach, ustalono, zgodnie z 

art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, limit do zaciągnięcia zobowiązania z tytułu, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach publicznych (z wyłączeniem kredytów, pożyczek i 

emisji papierów wartościowych) w wysokości 200.000,00 zł.

Rada Gminy Krupski Młyn podjęła Uchwałę Nr XIII/108/19 z dnia 30 grudnia

 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2027 Gminy Krupski Młyn. 
Ostatnia zmiana wieloletniej prognozy finansowej uwzględniona przy wydawaniu niniejszej opinii 

wprowadzona została Uchwałą Rady Gminy Krupski Młyn  Nr XXI/212/20 z dnia 24 listopada 2020 

r. Spłata zobowiązania, którego dotyczy niniejsza opinia została uwzględnione w wieloletniej 

prognozie finansowej w 2021 r.  w poz.10.7 (wydatki zmniejszające dług).

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że w roku 

budżetowym oraz w każdym kolejnym roku planowane obciążenie spłatą długu jest wyższe niż 

maksymalny wskaźnik ustalony dla danego roku. Dokonując analizy kształtowania się tej relacji, 

Skład Orzekający stwierdził, że dla gminy Krupski Młyn w roku 2021, w którym nastąpi spłata 

zobowiazania, planowane obciążenie spłatą długu jest niższe niż maksymalny dopuszczalny 

wskaźnik spłaty, ustalony dla danego roku.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach orzekł jak w § 1. 

          Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCA 

V Składu Orzekającego

Anna Baran


